RESULTADO DO SORTEIO PARA O CURSO LIVRE DE INTRODUCAO
A LINGUA E A CULTURA LATINA CLASSICA

Havendo o numero de inscritos ultrapassado o nimero de vagas oferecidas, realizou-se
sorteio no dia 16 de maio de 2019, as 18h30, no auditério Anténio Pedro Jr. no Campus
Charqueadas do IFSul.

Sortearam-se, primeiro, 30 vagas para membros da comunidade (isto €, pessoas nédo
diretamente vinculadas ao IFSul), sendo, por ordem, 15 efetivas e 15 de supléncia; a seguir,
sortearam-se mais 30 vagas para alunos e servidores do Campus Charqueadas do IFSul, sendo
igualmente, por ordem, 15 efetivas e 15 de supléncia.

O sorteio foi publico e gravado em video, o qual pode ser solicitado a COEX em caso de
davida.

OBS.: Os 15 primeiros sorteados em cada categoria (1. Alunos e servidores e 2.
Comunidade externa) terdo suas matriculas efetivadas comparecendo a primeira aula, que se
realizara dia 22/05/2019 as 19h no Campus Charqueadas do IFSul. Para saber a sala de aula, favor
dirigir-se com antecedéncia a Recepcdo. O ndo comparecimento a primeira aula sem
justificativa qualificada sera compreendida como desisténcia.

Abaixo a nominata dos sorteados:

COMUNIDADE EXTERNA:
Efetivos:
1. Elianeda Silva Goncalves Pires
. Andréia da Silva Grassotti
. Suelen Santos da Cruz

. Josiane Franciele Krieger Nunes

2

3

4

5. Odair José Santos Abreu Fagundes
6. Luiza Victoria de Souza Ambos

7. \era Beatriz Castro Duarte

8. Brenda Pefia Gongalves Pires

9. Giulia Veridiana Rossi Dias

10. Patricia Tereza da Conceicao
11. Hiago Possaura Bittencourt

12. Amanda Nepomoce Wadenphul



13.
14.
15.

Mario Luis de Souza Pletz
Leonara Souza Cezar

Jair Lima da Silva

Suplentes:

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
217.
28.
29.
30.

Jeniffer Matos Marques

Franciele Webster Coitinho

Sabrina Vianna Ruiz

Tiago Trindade de Almeida

Bérbara Cristiane Maia Minto
Kassandra Paula de Araujo

Luan Xavier Pereira

Edilaine Coelho de Araujo

Luiz Claudio de Oliveira Rosa
Marcio Rogério dos Santos

Luana de Campos Ferreira

Enriko Medeiros

Luiz Henrique Odrzywolek da Silva
Lucas Gabriel Abdala Rodrigues da Silva

Manoel Henrique Paulo

ALUNOS E SERVIDORES DO IFSUL:

Efetivos:

1.

2
3
4.
5
6

Bruna Tassoni

. Patrick da Silva Almeida

Edgardo Alfredo Herrera Cespedes

Vinicius da Silva Gregory

. William Frederico Martins Rodrigues

. Willyannikson Batista Mattos Pereira



10.
11.
12.
13.
14.
15.

Gustavo Kistt Santos

Hernani Santos de Oliveira
Esther Maira Cardoso Rosa
Arthur Flores de Oliveira
Julia Mortaza do Nascimento
Eliel Benites Martin da Silva
Gisele Santos de Oliveira
Larissa Ramos Borba da Cruz

Janaina Silva do Nascimento

Suplentes:

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.

Gisele Vaz Bortolini

Katlem da Silva Sanguanini

Adriel Menezes Vasconcellos dos Santos
Laura Teixeira Nunes Silveira
Gabrielle Castro Dutra

Beatriz de Oliveira Ernesto

Eduardo Guimarées Silva

Izabel Cristina Machado Costa Valle
Joseane Barcellos Ribeiro

Eduardo Tomacheski Teixeira
Danilo Fortes da Silveira Mattos
Thiago Gabriel Franco Ramos
Guilherme da Silva Oliveira

Vitoria Simon de Souza

Rafael Pinheiro Porto Saturnino



